[image: герб]
         Оренбургский городской                                              Проект
        Совет
           РЕШЕНИЕ
                  от                            № ______

           О внесении изменений в
           решение Оренбургского
           городского Совета
           от 22.12.2023 № 444

           На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,        руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, статьей 14 Положения о бюджетном процессе                         в городе Оренбурге, утвержденного решением Оренбургского городского Совета                                       от 31.08.2020 № 970, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Оренбургского городского Совета от 22.12.2023                     № 444 «О бюджете города Оренбурга на 2024 год и на плановый период 2025                    и 2026 годов» следующие изменения:
          1.1.  Заменить в подпункте 1.1 пункта 1 слова «в сумме 26 055 507 000 рублей», «в сумме 16 974 194 200 рублей» словами «в сумме 24 942 012 522 рубля», «в сумме 15 862 085 062 рубля» соответственно.
          1.2.  Заменить в подпункте 1.2 пункта 1 слова «в сумме 26 055 507 000 рублей» словами «в сумме 26 731 881 856 рублей».
          1.3. Заменить в подпункте 1.3 пункта 1 слова «в сумме 0 рублей» словами «в сумме 1 789 869 334 рубля».
          1.4.  Заменить в подпункте 2.1 пункта 2 слова «в сумме 21 443 068 500 рублей», «в сумме 11 872 350 500 рублей», «в сумме 19 313 680 000 рублей», «в сумме 9 171 338 000 рублей» словами «в сумме 22 481 022 200 рублей», «в сумме 12 910 304 200 рублей», «в сумме 19 271 061 300 рублей», «в сумме 9 128 719 300 рублей» соответственно.
          1.5. Заменить в подпункте 2.2 пункта 2 слова «в сумме 21 443 068 500 рублей», «в сумме 427 731 300 рублей», «в сумме 19 313 680 000 рублей», «в сумме 732 110 600 рублей» словами «в сумме 22 481 022 200 рублей», «в сумме 255 072 150 рублей», «в сумме 19 271 061 300 рублей», «в сумме 577 750 600 рублей» соответственно.
          1.6. Заменить в пункте 3 слова «в сумме 146 253 688 рублей» словами «в сумме 152 597 912 рублей».
          1.7. Заменить в пункте 9 слова «на 2024 год в сумме 5 000 000 рублей» словами «на 2024 год в сумме 29 000 000 рублей».
          1.8. Заменить в пункте 15 слова «в сумме 269 000 000 рублей», «в сумме 185 200 000 рублей», «в сумме 101 400 000 рублей» словами «в сумме                   1 177 000 000 рублей», «в сумме 1 093 200 000 рублей», «в сумме 1 009 400 000 рублей» соответственно.
          1.9. Заменить в пункте 17 слова «в сумме 819 700 рублей», «в сумме 741 100 рублей», «в сумме 657 300 рублей» словами «в сумме 26 124 600 рублей», «в сумме 155 101 100 рублей», «в сумме 155 017 300 рублей» соответственно.
         1.10. Заменить в пункте 20 слова «в сумме 5 928 228 869 рублей»,                          «в сумме 4 783 209 750 рублей» словами «в сумме 6 349 816 444,63 рубля»,                         «в сумме 4 987 291 400 рублей» соответственно.
         1.11. Заменить в пункте 21 слова «на 2024 год от: земельного налога в размере 100 процентов, налога на имущество физических лиц в размере 100 процентов, налога на доходы физических лиц в размере 0 процентов, доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  указанных земельных участков в размере 34,1352 процентов; на 2025 год от: земельного налога в размере 100 процентов, налога на имущество физических лиц в размере 93,2915 процентов, налога на доходы физических лиц в размере    0 процентов, доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  указанных земельных участков в размере                        0 процентов;» словами «на 2024 год от: земельного налога в размере 100 процентов, налога на имущество физических лиц в размере 100 процентов, налога на доходы физических лиц в размере 6,6117 процентов, доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  указанных земельных участков в размере 100 процентов; на 2025 год от: земельного налога в размере 100 процентов, налога на имущество физических лиц в размере 94,5439 процентов, налога на доходы физических лиц в размере    0 процентов, доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  указанных земельных участков в размере                        0 процентов;».
         1.12. Заменить в пункте 24 слова «в сумме 55 587 800 рублей» словами                      «в сумме 119 773 771 рубль с учетом остатков указанных платежей, образовавшихся на 01.01.2024».
[bookmark: _GoBack]       1.13. Исключить абзац третий пункта 25.
                 1.14.  Изложить приложение 1 в новой редакции согласно приложению 1.
                 1.15.  Изложить приложение 2 в новой редакции согласно приложению 2.
                 1.16.  Изложить приложение 3 в новой редакции согласно приложению 3.
                 1.17.  Изложить приложение 4 в новой редакции согласно приложению 4.
                 1.18.  Изложить приложение 5 в новой редакции согласно приложению 5.
                 1.19.  Изложить приложение 6 в новой редакции согласно приложению 6.
                 1.20.  Изложить приложение 7 в новой редакции согласно приложению 7.
                 1.21.  Изложить приложение 9 в новой редакции согласно приложению 8.
 1.22.  Изложить приложение 11 в новой редакции согласно приложению 9.
         1.23.  Изложить приложение 12 в новой редакции согласно приложению 10.
         1.24.  Изложить приложение 13 в новой редакции согласно приложению 11.
         2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний Оренбург».
         3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета                          заместителю Главы города Оренбурга по экономике и финансам.
         4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                         на председателя постоянного депутатского комитета по бюджетно-финансовой                      и налоговой политике.

        Председатель
        Оренбургского городского Совета                                                      О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                          С.А. Салмин
image1.jpeg